
VERKEERSBESLUIT Weteringschans 253

Laad- en losplek

d.d. 01-02-2013

Nr. 2013-9215

Dagelijks Bestuur van Stadsdeel Centrum

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, tevens gelet op het mandaatsbesluit van het dagelijks Bestuur van 4 september 2012.

Overwegende;

- dat naar aanleiding van de veranderde bestemming van het pand aan de Weteringschans 253, be-

sloten is tot een fysieke ingreep in de openbare ruimte;

- dat deze fysieke ingreep in de openbare ruimte het voor leveranciers van het pand aan de Wetering-

schans 253 niet meer noodzakelijk is om het langsrijdende verkeer op de trambaan te laten rijden;

- dat deze fysieke ingreep in de openbare ruimte betekent, dat gedurende de dagen maandag tot en

met zaterdag van 09:00 uur tot 12:00 uur op de parkeerplaats ter hoogte van de Weteringschans

253 alleen maar gelaad en gelost mag worden;

- dat als gevolg van deze fysieke ingreep in de openbare ruimte de overlast voor het doorgaande

verkeer in de richting van het Leidseplein als gevolg van laad- en losactiviteiten ter hoogte van de

Weteringschans 253 worden voorkomen;

- dat als gevolg van deze fysieke ingreep in de openbare ruimte de beperking van de parkeermoge-

lijkheden voor de buurt beperkt blijven tot de tijden van 09:00 uur tot 12:00 uur op maandag tot en

met zaterdag.

- dat hiervoor een verkeersbesluit genomen dient te worden;

- dat in onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het

RVV 1990;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met de Dienst Controle, Infrastructuur, Verkeer, afdeling Verkeer, die is geman-

dateerd namens de korpschef van het regionaal politiekorps Amsterdam-Amstelland;

- dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn van en gelegen binnen de

gemeente Amsterdam;

B E S L U I T

1. Door het plaatsen van een bord “Laden en lossen. Maandag t/m zaterdag. 09:00 – 12:00 uur” wordt

het niet meer mogelijk te parkeren op de Weteringschans 253 op de genoemde dagen en tijden.(zie

kaart bijlage).

2. Door het aanbrengen van een wit kruis met bakstenen op de parkeerplaats ter hoogte van de Wete-

ringschans 253, wordt het niet meer mogelijk te parkeren op de Weteringschans 253 op de genoemde

dagen en tijden.

Dagelijks Bestuur van Stadsdeel Centrum,

namens deze,

P.Kleijn

5 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 222941

Nr. 22294

STAATSCOURANT 5 augustus

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Directeur Schoon en Heel

Stadsdeel Centrum

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuursrecht

(Awb), binnen zes weken tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het Dagelijks Bestuur van

Stadsdeel Centrum, Directie Bedrijfsvoering, afdeling Juridische Zaken, Stadhuis Amstel 1, 1011 PN

Amsterdam. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. In spoedeisende

gevallen kan bij de Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening worden gevraagd. Hieraan zijn

griffierechten verbonden.

Verzoeken tot voorlopige voorziening dienen, na het indienen van een bezwaarschrift, te worden ge-

vraagd aan de Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam.

5 augustus 2013Staatscourant 2013 nr. 222942


